ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ АДМИНИСТРАЦИИ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от 12.10.2020							          № 112
г. Пучеж

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

         В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  в соответствии с Приказом Департамента образования Ивановской области от 06. 10. 2020
№ 878-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», а также с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2020-2021 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди обучающихся 7-11 классов образовательных организаций по следующим предметам: астрономия, биология, география, иностранный язык (английский),  искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология.
2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1);
2.1. график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2);
2.3. состав жюри  муниципального этапа Олимпиады, места проведения Олимпиад. (Приложение 3);
2.4. состав апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады (Приложение 4);
2.5. организационно-технологическую модель проведения      муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Пучежском муниципальном районе в 2020-2021 учебном году. (Приложение 5).

2.6.  порядок направления школьников на муниципальный этап Олимпиады и проходные баллы в 2020-2021 учебном году (Приложение  6);
2.7. регламент проведения муниципального этапа Олимпиады с учетом эпидемиологической ситуации (Приложение  7);
2.8. инструкцию для участника муниципального этапа Олимпиады (Приложение  8);
2.9. инструкцию для организатора в аудитории проведения муниципального этапа Олимпиады (Приложение 9).
3. Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады – не более 30 % от общего количества участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
4. Старшего методиста МУ по обслуживанию МУ Белякову Г.А. назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  на территории Пучежского муниципального района, а также за получение олимпиадных материалов в Департаменте образования Ивановской области в соответствии со схемой передачи и сохранение конфиденциальности при проведении муниципального этапа Олимпиады, тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий.
5. Ответственным представителям оргкомитета (Приложение 1)
принять меры для  обеспечения  конфиденциальности при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий;
· обеспечить организованное проведение муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников;
· определить победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно установленной квоте;
· на следующий день после проведения олимпиады и проверки олимпиадных заданий предоставить в оргкомитет оформленный протокол, подписанный всеми членами комиссии;
· предоставить информацию о проведённой олимпиаде для размещения на сайте Отдела образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района на следующий день после подведения итогов Олимпиады.
6.  Руководителям образовательных учреждений рекомендовать:
 6.1.  довести данный приказ до сведения всех педагогов, учащихся и их родителей (законных представителей), а также ознакомление под роспись участников олимпиадного движения с инструкцией;
6.2. обеспечить организованное проведение муниципального этапа Олимпиады согласно графику и в соответствии с утвержденным регламентом;
6.3.  назначить заместителей директоров по УВР ответственными за подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады в образовательном учреждении, в том числе:
· за прием комплектов заданий в зашифрованном виде;
· за их дешифрование и тиражирование по количеству участников Олимпиады;
· за обеспечение конфиденциальности при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий;
· передачу работ участников Олимпиады в день ее проведения ответственному представителю  оргкомитета;
6.4. предоставить в оргкомитет не менее чем за три дня до наступления даты проведения соответствующей  Олимпиады   электронную заявку  для участия в муниципальном этапе Олимпиады  из числа участников школьного этапа, набравших необходимое  количество баллов для участия в муниципальном этапе (Приложение 11), победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в образовательных учреждениях на  адрес  puchrmk2013@mail.ru;
6.5. до 10.12.2020  предоставить отчет по формам о проведении школьного этапа Олимпиады;
6.6.  при передаче олимпиадных заданий, через час после проведения олимпиады, предоставить заявки, заверенные подписью руководителя и печатью, согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных участников Олимпиады  (Приложение 10).

7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
и делам молодёжи администрации
Пучежского муниципального района:                                         Е.К. Елшина

С приказом ознакомлена:        Елшина Е.К.
                                                    Белякова Г.А.
                                                    Седнева Г.Н.
                                                    Малышева О.В.
                                                    Федотова Е.А.
                                                    Голованова Л.Н.